SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

__________________________________________________________________________

Edital nº. 04/2022-2023/PIBIC/PRPPG/UFRR                                                                                                        Boa Vista-RR, 10 de junho de 2022.

A Coordenação do Programa de Iniciação Científica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

normas e critérios definidos pelo Comitê Institucional do Programa de Iniciação Científica, em consonância com as diretrizes da Resolução

Normativa no. 017/2006-CNPq, Resolução Normativa n°. 042/2013-CNPq e da Resolução nº. 004/2008 – CEPE, torna pública os resultados dos

pedidos de recursos quanto ao Edital nº. 03/2022-2023/PIBIC/PRPPG/UFRR, na forma e condições estabelecidas no presente edital.

ORD. ORIENTADOR PROJETO SITUAÇÃO

1

ARTUR ROSA FILHO

UM ESTUDO DAS ÁREAS RESIDENCIAIS
DESTINADAS À POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA:
CONJUNTO CRUVIANA, PÉROLAS DO RIO
BRANCO E RESIDENCIAL VILA JARDIM EM BOA
VISTA-RR.

INDEFERIDO

2
DAVID LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA

A FORMAÇÃO DO PROFISSIONAL EM
GEOGRAFIA: ANÁLISES DOS PPCS DO CURSO
DE LICENCIATURA E BACHARELADO DA UFRR

INDEFERIDO

3 DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA
CRUZ

O MERCOSUL DEPOIS DE TRINTA ANOS:
CRISES, PERMANÊNCIAS E POSSIBILIDADES.

INDEFERIDO

4

JOÃO CARLOS DE AQUINO CARVALHO

INTERAÇÃO CASIMIR-POLDER RESSONANTE E
QUADRUPOLAR ENTRE ÁTOMO E SUPERFÍCIE
DILÉTRICA FORMANDO CAVIDADE E SEMI-
CAVIDADE PLANAS

INDEFERIDO

5
LUZINETH RODRIGUES MARTINS

AS VARIANTES DO R NA FALA DO BOA-
VISTENSE

INDEFERIDO

6 LUZINETH RODRIGUES MARTINS A ALTERNANCIA DE CODIGO NA ESCRITA DOS INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

__________________________________________________________________________

VENEZUELANOS EM BOA VISTA RORAIMA
Comitê de Iniciação Científica da UFRR

Profa. Dra. Simone Rodrigues
Coordenadora do Programa de Iniciação Científica

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA